
#Ročníkové setkání (ROS), Informační schůzka k Učitelským praxím



Katedra pedagogiky



1. Informace o studiu a Učitelských praxích  
Mgr. Petr Svojanovský, Ph.D.

garant Učitelské praxe 1garant Učitelské praxe 1

2. Učitelské praxe – administrativa, přihlašování

Dana Jakubjanská, DiS.

PROGRAM SETKÁNÍ
Dana Jakubjanská, DiS.

koordinátorka praxí

3. Prostor pro dotazy 3. Prostor pro dotazy 



www.ped.muni.cz/pedagogika
4

www.ped.muni.cz/pedagogika



Kontakty na tým praxí

ADMINISTRATIVA PRAXÍ
GARANT UČITELSKÝCH PRAXÍ

Kontaktní pracoviště pro administrativu 
praxí

Dana Jakubjanská, DiS.
Mgr. Petr Svojanovský, Ph.D.
svojanovsky@ped.muni.cz Dana Jakubjanská, DiS.

koordinátorka praxí pro NMgr.
jakubjanska@ped.muni.cz

najdete mne v kanceláři POŘÍČÍ 
31a, CVIDOS, 5. PATRO, DVEŘE 5022

svojanovsky@ped.muni.cz

- Obracejte se na mě s dotazy k UP1 
či ohledně Seminářů k praxi. 

- V případě dotazů na UP2 a UP3 jsou 



31a, CVIDOS, 5. PATRO, DVEŘE 5022- V případě dotazů na UP2 a UP3 jsou 
tu pro vás vyučující předmětu z 
oborové katedry 
(viz sylabus předmětu) .

Mgr. Miroslav Jurčík, Ph.D.
jurcik@ped.muni.cz
zástupce garanta praxí

Katedra pedagogiky



Administrativa před nástupem na praxi 
u školy dle vlastního výběru u školy dle vlastního výběru 
- návody a postupy najdete podrobně na - návody a postupy najdete podrobně na 
webu PdF MU

https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-studium/praxehttps://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-studium/praxe

Katedra pedagogiky



DOKUMENTY (SMLOUVY) K PRAXIDOKUMENTY (SMLOUVY) K PRAXI

⮚ Podívejte se na seznam spolupracujících škol je na webu - zde je již 
uzavřena smlouva: https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-uzavřena smlouva: https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-
studium/praxe/seznam-organizaci

⮚ Můžete mít praxi i na škole, která v seznamu uvedena není. Ale je 
potřeba vedení školy informovat o sepsání Smlouvy o spolupráci a 

⮚ Můžete mít praxi i na škole, která v seznamu uvedena není. Ale je 
potřeba vedení školy informovat o sepsání Smlouvy o spolupráci a 
seznámit je s příslušnými dokumenty, 
https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-studium/praxe/pro-
poskytovatele/nove-organizace Smlouvu je potřeba uzavřít před poskytovatele/nove-organizace Smlouvu je potřeba uzavřít před 
nástupem na praxi.

⮚ Protokol o přijetí studenta - pokud organizace nevyžaduje uzavření 
smlouvy, je nutné podepsat “PROTOKOL”, čímž se potvrdí, že s praxí smlouvy, je nutné podepsat “PROTOKOL”, čímž se potvrdí, že s praxí 
souhlasí. Škola se tím vzdává i odměny pro provázející osobu za vedení 
vaší praxe.

Katedra pedagogiky



Přihlašování v agendě PRAXE

⮚ školu do ISu zadávejte až po domluvě s vedením školy⮚ školu do ISu zadávejte až po domluvě s vedením školy

⮚ tuto agendu najdete v IS MUNI na hlavní straně

⮚ Dvouoboroví studující (sdružené studium major, minor) si ⮚ Dvouoboroví studující (sdružené studium major, minor) si 
zakládají školu pro oba obory, a to i přesto, že se jedná o 
stejnou školu či provázejícího učitele!!!!
̶ Vzor - do položky název uvádějte:̶ Vzor - do položky název uvádějte:

▪ SZ6050 – Dějepis

▪ SZ6095 – Občanská výchova

̶

▪ SZ6095 – Občanská výchova

Předměty je potřeba mít zapsané.

Katedra pedagogiky 8



Co je potřeba do agendy PRAXE v ISu vypsat:

● 1. název a IČO školy (lze dohledat v Rejstříku škol ● 1. název a IČO školy (lze dohledat v Rejstříku škol 
MŠMT)

● 2. domluvený termín praxe
● 3. do kontaktů je nutné vypsat provázející osobu (jméno, ● 3. do kontaktů je nutné vypsat provázející osobu (jméno, 
příjmení, email)
○ EMAIL nevypisujte z ISu, ale z jejich pracoviště○ EMAIL nevypisujte z ISu, ale z jejich pracoviště

● Nápověda k agendě praxí zde: 
https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-https://www.ped.muni.cz/student/bc-a-mgr-
studium/praxe/pro-studenty/postup-v-agende-praxi

Katedra pedagogiky



Termíny přihlašování na UP1 - KOMBITermíny přihlašování na UP1 - KOMBI

●přihlašování na Učitelskou praxi 1 pro ●přihlašování na Učitelskou praxi 1 pro 
kombinované studium (kódy SZ6050, 
SZ6095, SZ6099)SZ6095, SZ6099)

●od 20. 9. 2024 od 8.00 hod do 6. 10. ●od 20. 9. 2024 od 8.00 hod do 6. 10. 
2024 do půlnoci v Agendě praxí v IS: 2024 do půlnoci v Agendě praxí v IS: 
https://is.muni.cz/auth/praxe

Katedra pedagogiky



Už na škole pracuji jako vyučujícíR
Uznání praxeUznání praxe
⮚ Praxe může být uznána, pokud jste/byli zaměstnáni jako učitelé na ZŠ a 

vyučovali obor, který nyní studujete. Nejdéle před 5-ti lety.
⮚ Praxe může být uznána, pokud jste/byli zaměstnáni jako učitelé na ZŠ a 

vyučovali obor, který nyní studujete. Nejdéle před 5-ti lety.

⮚ Co je k tomu potřeba:
1) Vložte potvrzený formulář do Odevzdávárny předmětu - do 30. 9. 2024

⮚ Co je k tomu potřeba:
1) Vložte potvrzený formulář do Odevzdávárny předmětu - do 30. 9. 2024

2) Pokud si necháte praxi uznat, zadejte školu do ISu nejpozději do 19. 
9. 2024 a v názvu uveďte: "UZNÁNÍ PRAXE - ZAMĚSTNÁNÍ"

⮚ Formulář pro uznání najdete na webu katedry pedagogiky. 

⮚ Formulář můžete po souhlasu vyučujícího z oborové katedry použít pro 
uznání UP2/UP3.

⮚ Formulář můžete po souhlasu vyučujícího z oborové katedry použít pro 
uznání UP2/UP3.

Katedra pedagogiky



Termín Učitelské praxe 1 - podzim 2024

14. 10. – 13. 12. 2024 14. 10. – 13. 12. 2024 
praxe průběžná

NÁSTUP NA PRAXI je dle domluvy s ředitelkou/ředitelem školy či
provázející osobou.provázející osobou.

Katedra pedagogiky



Pokud nemohu nastoupit na praxiRPokud nemohu nastoupit na praxiR

⮚ Neprodleně informuji vybranou školu (vedení školy, garanta, 
učitele) a koordinátorku praxíučitele) a koordinátorku praxí

⮚ Domluvím se na dalším termínu nástupu a postupu

Katedra pedagogiky



#PRAXEVKLIDU

Děkujeme za pozornost Děkujeme za pozornost

Děkujeme za pozornost

Katedra pedagogiky


